
 
 

UCHWAŁA NR II/12/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PIEKOSZOWIE 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania oraz wysokości diet dla radnych oraz zasad zwrotu kosztów 
podróży przysługujących radnym Rady Miejskiej w Piekoszowie 

Na podstawie art. 25 ust.4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) Rada Miejska w Piekoszowie  uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Za udział w pracach Rady i komisjach Rady, radnemu przysługuje zryczałtowana miesięczna dieta.  

2. Za podstawę ustalenia diety, o której mowa w ust.1 przyjmuje się maksymalną wysokość diet 
przysługujących radnemu w ciągu miesiąca, zróżnicowanych ze względu na liczbę mieszkańców gminy, 
ustalaną przez Radę Ministrów na podstawie art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym. 

§ 2. 1. Ustala się wysokość zryczałtowanej miesięcznej diety, o której mowa w § 1 ust. 1 dla: 

1) Przewodniczącego Rady  - 67% kwoty, o której mowa w § 1 ust.2, 

2) Wiceprzewodniczącego Rady  - 58% kwoty, o której mowa w § 1 ust.2, 

3) Przewodniczącego Komisji Rady  - 56% kwoty, o której mowa w § 1 ust.2, 

4) Wiceprzewodniczącego Komisji Rady - 53% kwoty, o której mowa w § 1 ust.2, 

5) Radnego - 52% kwoty, o której mowa w § 1ust.2. 

2. Stawka diety, o której mowa w ust.1 ulega zmianie po zmianie kwoty określonej w § 1 ust.2, dieta ta 
wchodzi w życie z dniem, w którym ulega zmianie maksymalna wysokość diet przysługujących radnemu 
w ciągu miesiąca, zróżnicowanych ze względu na liczbę mieszkańców gminy, ustalaną przez Radę Ministrów 
na podstawie art. 25 ust. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

3. Radnemu pełniącemu kilka funkcji w Radzie przysługuje tylko jedna dieta w najwyższej wysokości. 

4. W przypadku pełnienia przez radnego funkcji przez czas krótszy niż pełny miesiąc, wypłata diety 
dokonywana jest w wysokości proporcjonalnej do czasu pełnienia tej funkcji, przyjmując że miesiąc liczy 
30 dni. 

5. Stawka diety, o której mowa w ust.1 pkt 2 - 4 w pełnej wysokości przysługuje radnemu będącemu 
członkiem dwóch komisji stałych Rady. 

6. Stawka diety,  o której mowa w ust.1 pkt 2 - 4 ulega obniżeniu o 50 % w przypadku, gdy radny jest 
członkiem jednej komisji stałej Rady. 

7. Postanowienia ust. 5 i 6 nie dotyczą radnego pełniącego funkcję Przewodniczącego Rady. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 1 lipca 2024 r.

Poz. 2484



8. Powołanie radnego do składu komisji doraźnej nie powoduje zmiany wysokości diet, o których mowa 
w § 2 ust. 1. 

9. Ustalona kwota należnej diety podlega zaokrągleniu w górę do pełnej złotówki. 

§ 3. 1. Za nieobecność radnego w danym miesiącu: 

1) na posiedzeniu komisji stałych Rady, której jest członkiem, 

2) na sesji Rady, 

- dietę obniża się o 15% za każdą nieobecność. 

2. Obniżenia diety, o którym mowa w ust. 1 nie stosuje się w przypadku delegowania radnego. 

§ 4. 1. Radnym z tytułu wykonywania mandatu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na 
zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 
Nr 66, poz. 800 z późn.zm.). 

2. Delegowanie Przewodniczącego Rady dokonuje Wiceprzewodniczący Rady starszy wiekiem. 

3. W przypadku wyrażenia przez Przewodniczącego Rady zgody na przejazd w podróży służbowej 
pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdów 
według maksymalnych stawek określonych w przepisach dotyczących warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania  do  celów  służbowych  samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

4. Postanowienia ust. 3 stosuje się odpowiednio do Przewodniczącego Rady, przy czym zgody udziela 
Wiceprzewodniczący Rady, o którym mowa w ust. 2. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/361/2021 Rady Gminy Piekoszów z dnia 25 listopada 2021 w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania oraz wysokości diet dla radnych oraz zasad zwrotu kosztów podróży 
przysługujących radnym Rady Miejskiej w Piekoszowie 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piekoszów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.         
  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piekoszowie 

 
 

Dariusz Bielicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2484


	UCHWAŁA NR II/12/2024 RADY MIEJSKIEJ W PIEKOSZOWIE z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	ust. 9 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 3 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-07-01T10:06:38+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




